Total Number of Students Admitted to UGC-funded First-Year-First-Degree Programmes, 2013/14 to 2017/18 Academic Years

Annex 1

		Students	Students admitted to First-Year-First-Degree programmes							
		TD 4 1 C	Students admitted via non-JUPAS route							
University	Academic year	Total no. of students admitted	Local	students	Non-loc	Total				
			No.	Percentage	No.	Percentage				
City University	2013/14	2 472	460	56.5%	354	43.5%	814			
of Hong Kong	2014/15	2 466	473	57.2%	354	42.8%	827			
	2015/16	2 429	411	58.0%	297	42.0%	708			
	2016/17	2 520	406	52.5%	367	47.5%	773			
	2017/18	2 507	423	51.7%	395	48.3%	818			
Hong Kong	2013/14	1 398	150	44.0%	191	56.0%	341			
Baptist	2014/15	1 402	138	40.5%	203	59.5%	341			
University	2015/16	1 432	147	42.7%	197	57.3%	344			
	2016/17	1 362	181	50.1%	180	49.9%	361			
	2017/18	1 393	248	54.5%	207	45.5%	455			
Lingnan	2013/14	574	22	33.8%	43	66.2%	65			
University	2014/15	585	18	30.5%	41	69.5%	59			
	2015/16	582	16	24.2%	50	75.8%	66			
	2016/17	533	13	52.0%	12	48.0%	25			
	2017/18	583	7	10.1%	62	89.9%	69			
The Chinese	2013/14	3 553	506	51.4%	479	48.6%	985			
University of	2014/15	3 526	464	49.5%	474	50.5%	938			
Hong Kong	2015/16	3 559	436	46.0%	511	54.0%	947			
	2016/17	3 803	499	46.8%	567	53.2%	1 066			
	2017/18	3 941	506	45.8%	599	54.2%	1 105			
The Education	2013/14	735	142	63.1%	83	36.9%	225			
University of	2014/15	751	121	59.3%	83	40.7%	204			
Hong Kong	2015/16	710	167	68.1%	78	31.9%	245			
_	2016/17	712	184	66.4%	93	33.6%	277			
	2017/18	733	221	68.2%	103	31.8%	324			
The Hong	2013/14	2 725	335	46.6%	384	53.4%	719			
Kong	2014/15	2 763	373	47.0%	420	53.0%	793			
Polytechnic	2015/16	2 777	386		436		822			

		Students admitted to First-Year-First-Degree programmes							
		Total no. of	Students admitted via non-JUPAS route						
University	Academic year	students admitted	Local	students	Non-loc	Total			
		uamittea	No.	Percentage	No.	Percentage			
University	2016/17	2 844	333	40.3%	494	59.7%	827		
	2017/18	2 731	323	45.6%	386	54.4%	709		
The Hong	2013/14	2 223	208	35.5%	378	64.5%	586		
Kong	2014/15	2 179	206	35.6%	372	64.4%	578		
University of	2015/16	2 307	314	44.1%	398	55.9%	712		
Science and	2016/17	2 336	327	46.2%	380	53.8%	707		
Technology	2017/18	2 452	305	40.0%	458	60.0%	763		
The University	2013/14	3 409	652	55.0%	533	45.0%	1 185		
of Hong Kong	2014/15	3 637	654	51.6%	613	48.4%	1 267		
	2015/16	3 614	642	52.0%	592	48.0%	1 234		
	2016/17	3 716	630	47.8%	687	52.2%	1 317		
	2017/18	3 756	631	46.4%	728	53.6%	1 359		
	2013/14	17 089	2 475	50.3%	2 445	49.7%	4 920		
All universities	2014/15	17 309	2 447	48.9%	2 560	51.1%	5 007		
	2015/16	17 410	2 519	49.6%	2 560	50.4%	5 079		
	2016/17	17 826	2 573	48.1%	2 780	51.9%	5 353		
	2017/18	18 096	2 664	47.6%	2 938	52.4%	5 603		

Total Number of Local Students Admitted to UGC-funded First-Year-First-Degree Programmes via non-JUPAS Route, 2013/14 to 2017/18 Academic Years

		Local students admitted to First-Year-First-Degree Programmes								
			via non-JUPAS route							
			Major qualifications (1)							
University	Academic Jniversity year		GCE A Level		IB		Sub-degree qualifications ⁽²⁾		Others ⁽³⁾	
			No.	Percentage	No.	Percentage	No.	Percentage	No.	Percentage
City	2013/14	460	24	5.2%	19	4.1%	192	41.7%	225	48.9%
University	2014/15	473	15	3.2%	20	4.2%	385	81.4%	53	11.2%
of Hong	2015/16	411	33	8.0%	14	3.4%	300	73.0%	64	15.6%
Kong	2016/17	406	18	4.4%	15	3.7%	306	75.4%	67	16.5%
	2017/18	423	20	4.7%	20	4.7%	300	70.9%	83	19.6%
Hong	2013/14	150	3	2.0%	2	1.3%	48	32.0%	97	64.7%
Kong	2014/15	138	7	5.1%	6	4.3%	61	44.2%	64	46.4%
Baptist	2015/16	147	3	2.0%	3	2.0%	49	33.3%	92	62.6%
University	2016/17	181	5	2.8%	9	5.0%	50	27.6%	117	64.6%
	2017/18	248	7	2.8%	16	6.5%	62	25.0%	163	65.7%
Lingnan	2013/14	22	3	13.6%	-	1	12	54.5%	7	31.8%
University	2014/15	18	-	-	1	5.6%	10	55.6%	7	38.9%
	2015/16	16	2	12.5%	-	-	9	56.3%	5	31.3%
	2016/17	13	-	-	-	-	10	76.9%	3	23.1%
	2017/18	7	-	-	-	-	6	85.7%	1	14.3%
The	2013/14	506	118	23.3%	116	22.9%	108	21.3%	164	32.4%
Chinese	2014/15	464	109	23.5%	109	23.5%	128	27.6%	118	25.4%
University	2015/16	436	119	27.3%	131	30.0%	83	19.0%	103	23.6%
of Hong	2016/17	499	101	20.2%	139	27.9%	113	22.6%	146	29.3%
Kong	2017/18	506	83	16.4%	163	32.2%	133	26.3%	127	25.1%
The	2013/14	142	1	0.7%	1	0.7%	127	89.4%	13	9.2%
Education	2014/15	121	-	-	-	-	107	88.4%	14	11.6%
University	2015/16	167	2	1.2%	-	-	147	88.0%	18	10.8%
of Hong	2016/17	184	7	3.8%	1	0.5%	157	85.3%	19	10.3%
Kong	2017/18	221	5	2.3%	4	1.8%	183	82.8%	29	13.1%

Local students admitted to First-Year-First-Degree Programmes via non-JUPAS route

			Major qualifications (1)							
University	Academic year	Total	GCE A Level		IB		Sub-degree qualifications ⁽²⁾		Others ⁽³⁾	
			No.	Percentage	No.	Percentage	No.	Percentage	No.	Percentage
The Hong	2013/14	335	17	5.1%	13	3.9%	272	81.2%	33	9.9%
Kong	2014/15	373	36	9.7%	19	5.1%	259	69.4%	59	15.8%
Polytechnic	2015/16	386	32	8.3%	29	7.5%	249	64.5%	76	19.7%
University	2016/17	333	23	6.9%	35	10.5%	254	76.3%	21	6.3%
	2017/18	323	19	5.9%	29	9.0%	248	76.8%	27	8.4%
The Hong	2013/14	208	8	3.8%	77	37.0%	61	29.3%	62	29.8%
Kong University	2014/15	206	31	15.0%	82	39.8%	57	27.7%	36	17.5%
of Science	2015/16	314	25	8.0%	93	29.6%	146	46.5%	50	15.9%
and	2016/17	327	34	10.4%	102	31.2%	154	47.1%	37	11.3%
Technology	2017/18	305	33	10.8%	91	29.8%	121	39.7%	60	19.7%
The	2013/14	652	150	23.0%	173	26.5%	271	41.6%	58	8.9%
University	2014/15	654	135	20.6%	182	27.8%	279	42.7%	58	8.9%
of Hong	2015/16	642	112	17.4%	216	33.6%	252	39.3%	62	9.7%
Kong	2016/17	630	102	16.2%	196	31.1%	241	38.3%	91	14.4%
	2017/18	631	87	13.8%	214	33.9%	273	43.3%	57	9.0%
All	2013/14	2 475	324		401	16.2%	1 091	44.1%	659	26.6%
universities	2014/15	2 447	333	13.6%	419	17.1%	1 286	52.6%	409	16.7%
	2015/16	2 519	328	13.0%	486	19.3%	1 235	49.0%	470	18.7%
	2016/17	2 573	290	11.3%	497	19.3%		49.9%	501	19.5%
	2017/18	2 664	254		537				547	20.5%

Note:

- 1. Refers to the highest relevant academic qualification possessed by a student on the basis of which a student's admission is decided.
- 2. Include sub-degree qualifications, such as associate degree, higher diploma, etc.
- 3. 'Others' include SAT, National Joint College Entrance Examination of Mainland China and those qualifications not elsewhere classified, e.g. students who have either completed a full or a part of a bachelor's degree programme in local or overseas institutions, or situations where students are admitted with multiple qualifications being major consideration.
- 4. "-" denotes nil.
- 5. Figures may not add up due to rounding.